2018 年 5 月 19 日（土）

父母・保護者各位

国際基督教大学高等学校
校長 中村一郎

2018 年度春学期 父母聖書研究会のご案内

 すでに夏のようなまぶしい木漏れ日の下、高校敷地内のツツジは鮮やかなピンク色の花を咲かせてい

ます。
 さて、2018 年度春学期も、下記の通り、本校生徒の父母・保護者、ならびに卒業生の関係者の方を

対象に、“父母聖書研究会”を開催いたします。この聖書研究会は、1992 年に当時の生徒の父母の方か

らのリクエストで始まり、現在まで継続して行われているものです。講師を務めるのは本校のクリスチ

ャンの教員や本校に関係する牧師などで、前半では聖書の言葉に聴き、講師のお話を聞いた後、後半に

参加者の方と語らいの時間を持っています。本研究会は、父母・保護者の方にとって、本校の教育の基

礎であり、また普段の学校生活の中でお子様が親しんでいる“聖書”と“キリスト教”について知って

いただくよい機会となっています。また、聖書の言葉を聴き、またそれを味わう中で、「自分自身も励

ましを受けた」と感想を述べられる父母・保護者の方も多くいらっしゃいます。
 本学期は、2 回の開催を予定しています。第 1 回・第 2 回両方、あるいはいずれか 1 回のみの、いず

れの場合のご出席も歓迎いたします。ぜひお誘いあわせの上、ご出席ください。

記

2018 年度春学期 父母聖書研究会

会場： 国際基督教大学高等学校 W-205 教室（アッセンブリールーム）
 〒184-8503 東京都小金井市東町 1-1-1
 電話 0422-33-3401（代表）

第 1 回 5 月 26 日（土）13:30～15:00

 講師： 岡
おか

田
だ

朋
とも

記
のり

（ICU 高校キリスト教科教諭）
 聖書箇所： 新約聖書マルコによる福音書 6 章 21-43 節
 題： 「私たちが信じる理由」

第 2 回 6 月 23 日（土）13:30～15:00

 講師： 山
やま

本
もと

美
み

保
ほ

子
こ

さん（教育実習生・東京神学大学大学院博士前期課程学生）
  清

し

水
みず

義
よし

尋
ひろ

さん （教育実習生・東京神学大学大学院博士前期課程学生）
 聖書箇所： 未定
 題： 未定

※ 参加に際し、事前の申し込みは必要ありません。当日直接会場へお越しください。
 第 1 回・第 2 回両方、あるいはいずれか 1 回のみの、いずれの場合のご出席も歓迎いたします。
 当日お持ちいただくものはありません。聖書や歌集などは学校のものを貸し出しいたします。

以 上